２０２1 年 9 月号（Vol. 15）

飛島・市川工務店工事共同企業体
（戸中・壬生沢工区）

林道

木門交差点 道路改良

村道中央横断線 道路改良

戸中発生土置場 地下排水・調整池

戸中非常口 トンネル

工種 9月 10月 11月 12月

拝啓 すだく虫の音に秋の深まりを感じる時節となりました。
工事の進捗ですが、御手形交差点改良工事は完了しました。木門交差点は工事を始める為の

準備工を行っています。発生土置き場（戸中）では、地下排水工・調整池工などの工事を施工中
です。戸中非常口では、引き続き戸中斜坑の掘削工事を施工しております。

今後も、村内の広い範囲で、工事車両の運行なども増えご不便をおかけしますが、工事の施工
につきましては安全・環境に十分な配慮を行いながら進めてまいりますので、引き続きご理解と
ご協力をよろしくお願いいたします。

敬具

伊那山地トンネル新設
（戸中・壬生沢工区）

工事だより

回 覧

〇木門交差点    ：準備工、既存構造物撤去工を予定
片側交通規制 有 （9/13～12/30）

〇発生土置き場（戸中）：地下排水工、調整池工、埋設工などを予定
坑外ずり運搬（発生土置き場（戸中）→坂島仮置き場）

〇戸中非常口    ：斜坑掘削
※交通規制の期間が、短くなるよう努めていきます。

道路改良工事他 工程表

9～10 月の主な工事予定

木門交差点

坂島仮置き場

お問い合わせ先

施 工 業 者 飛島・市川工務店工事共同企業体
      伊那山地トンネル西作業所
現場事務所 豊丘村大字神稲 9105-1

ＴＥＬ ０２６５－４９－０５０２
所長 山田 博

発生土置き場（戸中）では、調整池工、埋設工及び地下排水工、坑外ずり運搬などを行っています。

リュウコ リュウタ
飛島・市川工務店工事共同企業体

イメージキャラクター

発生土置き場（戸中）施工状況

戸中斜坑 掘削状況

リュウコ・リュウタです。

すっかり秋になりましたね。秋はおいしい

食べ物が多いので食べすぎには注意です‼

戸中非常口では斜坑掘削を行っています。

だんＱくん

不動滝に行ってきました！
ちょっと寄り道